1

证券代码：600310         证券简称：桂东电力      公告编号：临 2022-091

债券代码：151517         债券简称：19 桂东 01

广西桂东电力股份有限公司关于转让

西点电力 26%股权事项的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、关联交易概述

广西桂东电力股份有限公司（以下简称“公司”、“桂东电力”）于 2022

年 12月 16日召开第八届董事会第二十一次会议，审议通过了《关于将持有的控

股子公司西点电力 26%股权转让给广西金控资管暨关联交易的议案》，同意公司

将持有的控股子公司西点电力 26%股权转让给广西金控资产管理有限公司（以下

简称“广西金控资管”、“金控资管”）事项，具体内容详见公司于 2022 年 12

月 17日在《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站披露的公告。

二、交易进展

   （一）签订《股权转让协议》

近日，公司与广西金控资管签订了《股权转让协议》，协议的主要内容如下：

甲方(转让方)：广西桂东电力股份有限公司

乙方（受让方）：广西金控资产管理有限公司

1、转让标的

1.1 桂东电力本次转让标的为其持有的西点电力 26%股权(以下简称“标的

股权”)。

1.2 本次股权转让完成后，桂东电力持有西点电力 25%股权，金控资管持有

西点电力 26%股权。

2、股权转让价款及支付

2.1 根据上海立信《资产评估报告》，西点电力的全部股东权益在评估基准

日(2022 年 3 月 31 日)的评估价值为 233,372,400.00 元，西点电力 26%股权对

 2

应的价值为 60,676,824.00 元。根据上述评估结果，桂东电力及金控资管经友好

协商，确定本次标的股权的转让价格为 60,676,824.00元。

2.2 本协议生效之日起 10 个工作日内，金控资管将标的股权转让款

60,676,824.00元支付至桂东电力指定的账户。

3、税费承担

本次股权转让所发生的税款及其他费用，由桂东电力及金控资管根据相关法

律、行政法规、规章及规范性文件的规定各自承担和缴纳。如法律、行政法规、

规则及规范性文件等对某些税费没有明确规定承担主体的，双方各承担 50%。

4、标的股权交割

4.1 自本协议生效之日起,金控资管即成为标的股权合法所有者，享有相应

的股东权利，并承担相应的股东义务。

4.2 桂东电力收到全额股权转让款之日起 10 个工作日内，桂东电力应负责

向市场监督管理部门提交将标的股权变更登记至金控资管名下所需的全部材料，

金控资管应给予相应协助。

4.3 双方同意，桂东电力完成标的股权变更登记至金控资管名下的工商变更

登记之日为标的股权的交割日。

5、过渡期间损益享有及承担

5.1 评估基准日至标的股权交割日期间为过渡期间。

5.2 双方同意，西点电力过渡期间损益，由桂东电力承担。

6、滚存未分配利润归属

双方同意,西点电力在评估基准日之前滚存的未分配利润由桂东电力享有。

7、债权债务处置

本次股权转让不涉及西点电力债权债务处置事项，股权转让前西点电力所涉

及的全部合法有效的债权债务,由股权转让后的西点电力享有和承担。

8、违约责任

8.1 本协议任何一方存在虚假陈述，或违反其承诺及保证，或未按照本协议

的约定履行义务，均构成违约。守约方有权要求违约方继续履行义务、采取补救

措施。

8.2 若金控资管未能于 10 个工作日内支付股权转让价款，桂东电力有权解

 3

除本合同，解除合同通知书自送达金控资管之日起生效。

（二）股权转让款支付情况

截止本公告披露日，公司已收到广西金控资管标的股权转让款

60,676,824.00元。公司正积极配合办理上述股权转让事项相关工商变更登记手

续。

三、备查文件

1、股权转让协议；

2、银行收款凭证。

特此公告。

广西桂东电力股份有限公司董事会

2022 年 12 月 29 日